

Município de JUPIA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	12.421.404,30	12.421.404,30	2.152.829,50	17,33	10.587.483,06	85,24	1.833.921,24
RECEITAS CORRENTES	12.421.194,30	12.421.194,30	1.749.829,50	14,09	10.065.483,06	81,03	2.355.711,24
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	721.730,00	721.730,00	107.069,60	14,84	694.577,51	96,24	27.152,49
IMPOSTOS	483.800,00	483.800,00	68.329,13	14,12	446.778,29	92,35	37.021,71
TAXAS	181.930,00	181.930,00	32.528,17	17,88	209.159,95	114,97	-27.229,95
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	56.000,00	56.000,00	6.212,30	11,09	38.639,27	69,00	17.360,73
CONTRIBUIÇÕES	20.000,00	20.000,00	3.906,84	19,53	19.988,22	99,94	11,78
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	20.000,00	20.000,00	3.906,84	19,53	19.988,22	99,94	11,78
RECEITA PATRIMONIAL	88.100,00	88.100,00	4.674,84	5,31	23.043,07	26,16	65.056,93
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
VALORES MOBILIÁRIOS	87.600,00	87.600,00	4.674,84	5,34	23.043,07	26,30	64.556,93
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.500,00	1.500,00	765,00	51,00	2.365,45	157,70	-865,45
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	225,00	0,45	2.183,85	4,37	47.816,15
OUTROS SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	225,00	0,45	2.183,85	4,37	47.816,15
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.539.864,30	11.539.864,30	1.601.495,22	13,88	9.291.022,96	80,51	2.248.841,34
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	7.549.772,00	7.549.772,00	858.251,24	11,37	5.729.468,87	75,89	1.820.303,13
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	3.110.092,30	3.110.092,30	596.885,71	19,19	2.855.658,30	91,82	254.434,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	880.000,00	880.000,00	146.358,27	16,63	705.895,79	80,22	174.104,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	31.693,00	0,00	32.302,00	0,00	-32.302,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	0,00	0,00	31.693,00	0,00	32.302,00	0,00	-32.302,00
RECEITAS DE CAPITAL	210,00	210,00	403.000,00	191.904,76	522.000,00	248.571,43	-521.790,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	403.000,00	0,00	497.000,00	0,00	-497.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	403.000,00	0,00	497.000,00	0,00	-497.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	210,00	210,00	0,00	0,00	25.000,00	11.904,76	-24.790,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	100,00	100,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	-24.900,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	110,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	12.421.404,30	12.421.404,30	2.152.829,50	17,33	10.587.483,06	85,24	1.833.921,24
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	12.421.404,30	12.421.404,30	2.152.829,50	17,33	10.587.483,06	85,24	1.833.921,24
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	12.421.404,30	12.421.404,30	2.152.829,50	17,33	10.587.483,06	85,24	1.833.921,24
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	692.939,94	—	—	527.998,33	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	692.939,94	—	—	527.998,33	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	12.421.404,30	14.143.298,21	1.869.826,51	10.982.218,35	3.161.079,86	2.205.838,67	10.286.015,51	3.857.282,70	9.968.300,47
DESPESAS CORRENTES	11.565.994,30	12.524.014,03	1.751.056,52	10.130.451,88	2.393.562,15	1.953.279,67	9.766.210,03	2.757.804,00	9.638.394,99
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.653.200,00	7.036.752,10	1.098.799,82	5.378.079,11	1.658.672,99	1.100.666,50	5.376.212,04	1.660.540,06	5.288.924,98
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.912.794,30	5.487.261,93	652.256,70	4.752.372,77	734.889,16	852.613,17	4.389.997,99	1.097.263,94	4.349.470,01
DESPESAS DE CAPITAL	850.410,00	1.614.284,18	118.769,99	851.766,47	762.517,71	252.559,00	519.805,48	1.094.478,70	329.905,48
INVESTIMENTOS	830.410,00	1.594.284,18	118.769,99	837.596,31	756.687,87	252.559,00	505.635,32	1.088.648,86	315.735,32
AMORTIZACAO DA DIVIDA	20.000,00	20.000,00	0,00	14.170,16	5.829,84	0,00	14.170,16	5.829,84	14.170,16
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	12.421.404,30	14.143.298,21	1.869.826,51	10.982.218,35	3.161.079,86	2.205.838,67	10.286.015,51	3.857.282,70	9.968.300,47
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (X + XI)	12.421.404,30	14.143.298,21	1.869.826,51	10.982.218,35	3.161.079,86	2.205.838,67	10.286.015,51	3.857.282,70	9.968.300,47
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	301.467,55	—	619.182,59
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	12.421.404,30	14.143.298,21	1.869.826,51	10.982.218,35	—	2.205.838,67	10.587.483,06	—	10.587.483,06
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

JUPIA, 14/11/2018

AUGUSTO CESAR NASCI. LOUREIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

SEZARLEI FERREIRA BUENO
 CONTADOR CRC/SC 020514/O

CLEUSIMAR CEZAR FANTE
 CONTROLADOR INTERNO